Dominum Hannibalem in se suscipiat. Hocque pro sua prudentia totiusque causae gravitate pariter et aequitate annitatur, ne inanes quorundam persuasiones deceptionesque plus possint, quam ipsius rei veritas valeat. Quod cum de ipsius Dominatione eam ita prorsus facturam certo persuasum habeamus, tum de voluntate operaque Dominationis Vestrae iamdudum saepius explorata nihil omnino dubitemus utrasque Dominationes Vestras patronos ac protectores nostrae causae statuimus eadem fide, qua id nunc Dominationibus Vestris commendamus et concredimus. Si Deus successus fortunet, hoc officium de utrisque Dominationibus Vestris vicissim promerituri; plura, si Deus concedet, coram. Interim nos amori benevolentiae ac favori Dominationis Vestrae commendantes, eam quam foelicissime diutissimeque valere optamus. Datae Neostadii Austriae decima die mensis Aprilis, anno 1591.

Maximilianus, Dei gratia electus in Regem Poloniae et caetera, Archidux Austriae, Dux Burgundiae et caetera, comes Tyrolis et caetera.

In dorso: Exemplum literarum Serenissimi Regis Maximiliani ad Dominum Don Guilhelnum a Sancto Clemente scriptarum.

a) *in ms.:* notis.

N. 20.

Pragae, 28.V.1591.

*Hannibal de Capua
ad Philippum II regem Hispaniae;
e Polonia in Italiam revocatus regem salutat.
(Ital., orig., sigil.)*

A. G. S. Estado, Leg. 698, f. 138.

Sacra Regia Catolica Maestà.

Havendomi concesso Sua Santità, che io me ne ritornassi in Italia per curarmi da alcune indispositioni che gravemente mi travagliavano in Polonia, ho giudicato debito mio venir qui in Corte Cesarea per dar conto di presenza all'Imperatore et a Don Guglielmo di San Clemente, ambasciatore qui residente per la Maestà Vostra, dello stato in che al presente si ritrovano le cose del Regno di Polonia per tutto quello che potesse succedere per servizio della Maestà Vostra et di questo Serenissimo Principe d'Austria, come ho procurato sempre con quella maggior fede et diligenza che deve fidelissimo vassallo et obligatissimo servitore. In questi particolari mi rimetto alla relatione che compitamente ne farà alla Maestà Vostra il sudetto Don Guglielmo suo ambasciatore, et perciò con la presente con humilissima riverenza vengo solamente a farle ampla fede, che in qual si voglia luoco et in ogni occasione che potrà occorrere, haverò sempre per fine principale di tutte le attioni mie di servire alla Maestà Vostra con somma devotione et integerrima fede, essendo questo il maggior desiderio che ho ne l'animo d'impiegarmi nel suo real servizio et spendervi la vita propria per corrispondere alli miei maggiori. Prego il Signore Dio, che conservi lungamente felice la Real Persona et tutti li